



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 ноября 2023 г.

№ 28/564-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 2 ноября 2023 г. № 28/564-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «106740387,33252» заменить цифрами «106750158,93252»;

2) в абзаце пятом цифры «19958743,273» заменить цифрами «19968514,873»;

3) в абзаце девятом цифры «94276925,56951» заменить цифрами «94289535,56951»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «16988852,873» заменить цифрами «17001462,873»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «12463461,76301» заменить цифрами «12460623,36301»;

6) в абзаце двадцатом цифры «2969890,4» заменить цифрами «2967052,0».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «82869899,8918» заменить цифрами «82830440,6918»;

2) в абзаце пятом цифры «15391784,47813» заменить цифрами «15352325,27813»;

3) в абзаце девятом цифры «72323586,57232» заменить цифрами «72284127,37232»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «12803449,37813» заменить цифрами «12763990,17813».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «798363,3663» заменить цифрами «795524,9663»;

2) в абзаце пятом цифры «124356,88494» заменить цифрами «121518,48494»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «390087,8» заменить цифрами «387249,4»;

4) в абзаце двадцатом цифры «74727,6» заменить цифрами «71889,2».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в абзаце первом цифры «1696478,01879» заменить цифрами «1699841,01879»;

2) в абзаце пятом цифры «357720,87987» заменить цифрами «361083,87987»;

3) в абзаце девятом цифры «1028341,81914» заменить цифрами «1031704,81914»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «206701,17987» заменить цифрами «210064,17987».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «1650475,02047» заменить цифрами «1673338,40911»;

2) в абзаце пятом цифры «450648,6» заменить цифрами «473511,98864».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «19725171,03516» заменить цифрами «19751013,84652»;

2) в абзаце пятом цифры «3634232,43006» заменить цифрами «3660075,24142»;

3) в абзаце девятом цифры «18866246,59128» заменить цифрами «18892089,40264»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «3478424,43006» заменить цифрами «3504267,24142».

7. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23163049,27648» заменить цифрами «23161016,67648»;

в графе 6 цифры «7961879,07648» заменить цифрами «7959846,47648»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «21509717,67648» заменить цифрами «21507685,07648»;

в графе 6 цифры «7414257,87648» заменить цифрами «7412225,27648»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «963,5» заменить цифрами «805,1»;

в графе 6 цифры «643,5» заменить цифрами «485,1»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «14044,8» заменить цифрами «12170,6»;

в графе 6 цифры «8044,8» заменить цифрами «6170,6»;

г) строку 3 изложить в следующей редакции:

«	3.	Основное мероприятие «Содействие развитию начального общего, основного общего и среднего общего образования»	Министерство, Министерство строительства	Всего,	4412216,13081	1571874,332	2055425,075	784916,72381
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	1132042,83081	370573,132	500254,775	261214,92381
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3280173,3	1201301,2	1555170,3	523701,8	

»;

д) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «13291,3» заменить цифрами «11936,0»;

в графе 6 цифры «11591,3» заменить цифрами «10236,0»;

е) строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«	3.4.	Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ульяновской области и муниципальных образовательных организациях	Министерство	Всего,	1852789,27381	617467,375	611867,375	623454,52381
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	350099,67381	127973,475	122373,475	99752,72381
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1502689,6	489493,9	489493,9	523701,8	

»;

ж) в строке 4:

в графе 5 цифры «13373912,29352» заменить цифрами «13336258,99352»;

в графе 6 цифры «4619665,19352» заменить цифрами «4582011,89352»;

з) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «576627,97428» заменить цифрами «538672,57428»;

в графе 6 цифры «376627,97428» заменить цифрами «338672,57428»;

и) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «10701,3» заменить цифрами «9914,4»;

в графе 6 цифры «7701,3» заменить цифрами «6914,4»;

к) строку 4.5 изложить в следующей редакции:

« 4.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с осуществлением ремонта, ликвидацией аварийной ситуации в зданиях и сооружениях муниципальных дошкольных образовательных организаций, с устройством внутридомовых сооружений, благоустройством территорий, приобретением и установкой мебели, оборудованием, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость объектов (территорий) указанных организаций	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	23021,67	23021,67	-	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	3200,0	3200,0	-	-
		Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	19821,67	19821,67	-	-

л) в строке 5:

в графе 5 цифры «50939,4» заменить цифрами «46921,4»;

в графе 6 цифры «40939,4» заменить цифрами «36921,4»;

м) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «30434,6» заменить цифрами «26416,6»;

в графе 6 цифры «22434,6» заменить цифрами «18416,6»;

н) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	42708159,7259	15352325,27813	13655966,22783	13699868,21994
	бюджетные ассигнования областного бюджета	36479742,6259	12763990,17813	11276283,82783	12439468,61994
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6228417,1	2588335,1	2379682,4	1260399,6

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «304478,20994» заменить цифрами «301639,80994»;

в графе 6 цифры «124356,88494» заменить цифрами «121518,48494»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «234305,3» заменить цифрами «231466,9»;

в графе 6 цифры «74727,6» заменить цифрами «71889,2»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	Министерство, Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области, Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	171134,7	54371,5	58381,6	58381,6
		Министерство	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	162541,56	51559,2	55491,18	55491,18
		Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6015,24	1953,0	2031,12	2031,12
		Министерство физической культуры и спорта Ульяновской области	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2577,9	859,3	859,3	859,3

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	301639,80994	121518,48494	116819,725	63301,6
	бюджетные ассигнования областного бюджета	70172,90994	49629,28494	15623,625	4920,0
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	231466,9	71889,2	101196,1	58381,6

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «77251,35876» заменить цифрами «82711,35876»;

в графе 6 цифры «52951,35876» заменить цифрами «58411,35876»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «30600,0» заменить цифрами «33300,0»;

в графе 6 цифры «18200,0» заменить цифрами «20900,0»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «28047,839» заменить цифрами «30047,839»;

в графе 6 цифры «25047,839» заменить цифрами «27047,839»;

г) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «7701,35876» заменить цифрами «8461,35876»;

в графе 6 цифры «4701,35876» заменить цифрами «5461,35876»;

д) в строке 2:

в графе 5 цифры «70177,4418» заменить цифрами «68080,4418»;

в графе 6 цифры «52023,00873» заменить цифрами «49926,00873»;

е) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «40381,984» заменить цифрами «38284,984»;

в графе 6 цифры «27981,984» заменить цифрами «25884,984»;

ж) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	564324,78098	361083,87987	118136,37078	85104,53033
	бюджетные ассигнования областного бюджета	372485,28098	210064,17987	77316,57078	85104,53033
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	191839,5	151019,7	40819,8	-

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «893971,275» заменить цифрами «916834,66364»;

в графе 6 цифры «450648,6» заменить цифрами «473511,98864»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «746155,8» заменить цифрами «772778,88864»;

в графе 6 цифры «344735,0» заменить цифрами «371358,08864»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «606,3» заменить цифрами «514,0»;

в графе 6 цифры «306,3» заменить цифрами «214,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «111607,3» заменить цифрами «107939,9»;

в графе 6 цифры «105607,3» заменить цифрами «101939,9»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «893971,275» заменить цифрами «916834,66364»;

в графе 6 цифры «450648,6» заменить цифрами «473511,98864»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «9687676,27562» заменить цифрами «9713519,08698»;

в графе 6 цифры «3473882,54759» заменить цифрами «3499725,35895»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «175336,2» заменить цифрами «177367,9»;

в графе 6 цифры «58645,4» заменить цифрами «60677,1»;

в) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

«	1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных Министерству, в том числе создание условий для укрепления материально-технической базы, эффективного использования энергетических ресурсов, соблюдения требований пожарной безопасности, выполнения текущего ремонта, а также информатизации, в том числе:	Министерство, Министерство строительства	Бюджетные ассигнования областного бюджета	9441311,88698	3410169,65895	3130315,8783	2900826,34973
		обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам областных государственных профессиональных образовательных организаций	Министерство		155250,0	51750,0	51750,0	51750,0
		реализация мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости объектов (территорий) подведомственных учреждений	Министерство		62458,7	4933,6	40880,9	16644,2
			Министерство строительства		6344,14006	6344,14006	-	-

»;

г) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

« Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	10042503,27254	3660075,24142	3412872,35639	3005157,54973
	бюджетные ассигнования областного бюджета	9722551,67254	3504267,24142	3258368,65639	2995517,64973
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	319951,6	155808,0	154503,7	9639,9

б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	54533462,253	19968514,873	17501912,98	17063034,4
	бюджетные ассигнования областного бюджета	47561787,153	17001462,873	14825710,98	15734613,3
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	6971675,1	2967052,0	2676202,0	1328421,1